ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

от 30.06.2011                                                                                                   № 398
п. Пречистое
	О внесении изменений в Административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся на территории Первомайского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации Первомайского муниципального района от 20.08.10 года № 554 «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся на территории Первомайского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена».

           В  соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

    1. Внести в  Административный регламент администрации Первомайского муниципального района от 20.08.2010 года № 554 «Об утверждении Административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся на территории Первомайского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

    1.1.  Абзацы 10-11 пункта 1.6. изложить в следующей редакции:
   «Для предоставления муниципальной услуги заявитель (заявители) к заявлению прилагает следующие документы:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей) – для физических лиц, либо личность представителя физического или юридического лица;

- копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных предпринимателей);

-  копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (для юридических лиц);
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

- копии учредительных документов (устав, положение, учредительный договор);

- документ, подтверждающий полномочия руководителя;
- копия документа, подтверждающего право заявителя на объект недвижимости (при предоставлении земельного участка под строениями).
    Заявитель (заявители) представляют документы, полученные им в ходе предоставления услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления данной муниципальной услуги:

- кадастровый паспорт земельного участка (для вновь сформированного земельного участка).
    Отдел экономического развития и управления муниципальным имуществом в порядке межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальной услуги получает следующие документы:

-  выписка из Единого государственного реестра  юридических лиц;

- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок;

- справка о том, что земельный участок свободен от зданий, строений, сооружений, заверенная главой администрации поселения (при вновь формируемом земельном участке);
 - кадастровый паспорт земельного участка.
      1.2. Дополнить пункт 1.6 абзацем 16 следующего содержания:

«Администрация Первомайского муниципального района не вправе требовать от заявителя (заявителей) представления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом».
    2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                          И.И.Голядкина